
Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 04 592/2019 

Responsabile Istruttoria
MANTEGARI RICCARDO

Determina n. 428 del 17/06/2019

Oggetto:  DGR  719/19  -  POTENZIAMENTO  SERVIZIO  DI  TRASPORTO  PUBBLICO 
LOCALE CIELO ALTO - ESTATE 2019 - DITTA SAVDA S.P.A..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che:
• con propria nota ns. prot. 4894 del 07/05/2019 la Regione Autonoma Valle d’Aosta – Assessorato 

turismo, sport, commercio e trasporti, richiedeva all’amministrazione comunale di Valtournenche di 
comunicare  l’esigenza  di  attivare  eventuali  servizi  turistici  di  trasporto  per  il  periodo  estivo,  
specificando altresì la disponibilità a compartecipare alle spese nella misura del 30% del costo totale, 
restando la rimanente quota del 70% a carico della Regione;

• con propria nota prot. 5024 del 09/05/2019 si è richiesto, come di consueto, alla Regione Autonoma 
Valle d’Aosta – Assessorato turismo, sport, commercio e trasporti – di istituire durante la stagione 
estiva, nell’ambito del servizio di trasporto pubblico locale su gomma del sub-bacino “Bassa Valle”, 
un servizio di trasporto turistico al servizio della località Cielo Alto a Breuil-Cervinia;

• detto servizio rientra  tra  i  servizi  integrativi  del  trasporto pubblico locale  previsti  dalla  L.R.  1° 
settembre 1997, n. 29 “Norme in materia di servizi di trasporto pubblico di linea” che, 
al fine di soddisfare ulteriori e specifiche esigenze di mobilità, di favorire gli insediamenti diffusi sul 
territorio, di promuovere il trasporto collettivo di persone, di migliorare le condizioni di traffico e di  
disincentivare l’uso del mezzo privato prevede che gli Enti Locali possano richiederne l’attivazione;

PRESO ATTO che la Regione Autonoma Valle d’Aosta con deliberazione della Giunta Regionale n. 719 del 
31/05/2019, qui allegata,  autorizza l’attivazione del servizio summenzionato, ai sensi della 
L.R. 29/1997, e  individua nella RTC Vita S.p.a. – Savda S.p.a. il soggetto concessionario del servizio 
prevedendo, per quanto attiene all’istituzione della navetta turistica per Cielo Alto, un importo di € 5.444,49 
Iva inclusa, pari al 30% del costo complessivo del servizio, quale quota parte del Comune di Valtournenche;

DATO ATTO:
• che il Comune di Valtournenche provvederà direttamente alla liquidazione delle proprie quote  di 

competenza alla RTC Vita S.p.a. – Savda S.p.a.., concessionaria del servizio regionale per il nostro 
bacino di traffico, secondo il corrispettivo chilometrico previsto dal contratto regionale di servizio in  
essere e secondo le specifiche di cui alla DGR 719/19 summenzionata;

• che  il  servizio  in  parola  è  identificato  con  i  codici  dell’appalto  regionale  decennale  CUP 
B79E10003630002 e CIG 0540496F64;

Determina n. 428 del 17/06/2019 pag. 1/3

Copia informatica per consultazione



ATTESA pertanto la necessità di provvedere ad idoneo impegno di spesa a favore della ditta Savda S.p.a.,  
referente per la nostra zona di competenza della RTC Vita S.p.a. – Savda S.p.a, dell’importo di € 5.444,49 
Iva 10% inclusa per il servizio de quo;

RICHIAMATO:
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e  
particolarmente l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 
09/01/2019;

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 26/02/2019 con la quale si approvava il bilancio di 
previsione pluriennale 2019/2021 e il D.U.P. (documento unico di programmazione) per il triennio 
2019/2021;

• la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  27/03/2019 con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e 
dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla  legge  del  13  agosto  2010,  n.  136  “Piano straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al 

Governo in materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a  
contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

• dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e  
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. DI PRENDERE ATTO dell’autorizzazione della Regione Autonoma Valle d'Aosta, ai sensi degli artt. 
53 e seguenti della L.r.. 29/1997, alla  RTC VITA S.p.A. – SAVDA S.p.A. all’esercizio dei servizi  
turistici estivi per l’anno 2019 nell’ambito del sub-bacino “Bassa Valle”, tra cui vi è la navetta “Cielo  
Alto”, per una spesa complessiva  pari al 70% a carico della Regione e al 30% a carico dei comuni;

2. DI IMPEGNARE, per le ragioni di fatto e di diritto espresse in premessa, a favore della ditta Savda 
S.p.a la somma complessiva di € 5.444,49 Iva 10% inclusa pari al 30% del costo totale del servizio, 
dando atto che la rimanente quota del 70%, pari a € 12.703,81, rimarrà in capo alla Regione come 
previsto nella DGR n. 719 del 31/05/2019;

3. DI IMPUTARE la somma di € 5.444,49, Iva 10% inclusa, al bilancio di previsione 2019 al capitolo  
4201, articolo 3, missione 07, programma 01, PDCF U 1.03.02.15.001;

4. DI DARE ATTO che i  servizi sopra indicati  sono identificati  con i codici dell’appalto regionale  
decennale CUP B79E10003630002 e CIG 0540496F64

5. DI COMUNICARE che il codice IPA del Comune di Valtournenche per la fatturazione elettronica è 

Determina n. 428 del 17/06/2019 pag. 2/3

Copia informatica per consultazione



UFA7JG;

6. DI  TRASMETTERE  copia  del  presente  provvedimento  agli  uffici  competenti  per  la  corretta 
esecuzione di quanto qui disposto e alla ditta affidataria per opportuna conoscenza.

Sottoscritta dal Responsabile
(MANTEGARI RICCARDO)

con firma digitale

Determina n. 428 del 17/06/2019 pag. 3/3

Copia informatica per consultazione



 719

Verbale di deliberazione adottata nell'adunanza in data 31 maggio 2019

LA GIUNTA REGIONALE DELLA VALLE D'AOSTA

Partecipano alla trattazione della presente deliberazione :

N°

e gli Assessori

OGGETTO : 

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE

Antonio FOSSON

IL DIRIGENTE ROGANTE

Massimo BALESTRA

Il Presidente della Regione Antonio FOSSON

Renzo TESTOLIN - Vice-Presidente

Mauro BACCEGA

Luigi BERTSCHY

Stefano BORRELLO 

Chantal CERTAN

Albert CHATRIAN

Laurent VIERIN

E' adottata la seguente deliberazione:

________________________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Aosta,  lì IL DIRIGENTE 

Massimo BALESTRA

________________________________________________________________________________________________

AUTORIZZAZIONE, AI SENSI DEGLI ARTT. 53 E SEGUENTI DELLA LEGGE REGIONALE   

29/1997, AL RTC VITA S.P.A. – SAVDA S.P.A. PER L’ESERCIZIO DEI SERVIZI   TURISTICI 

ESTIVI PER L’ANNO 2019, NELL’AMBITO DEL SUB-BACINO “BASSA VALLE”.   

PRENOTAZIONE DI SPESA.

Svolge le funzioni rogatorie il Dirigente della Struttura provvedimenti amministrativi, 

Sig. Massimo BALESTRA, 

In Aosta, il giorno trentuno (31) del mese di maggio dell'anno duemiladiciannove con 

inizio alle ore sette e trentasette minuti, si è riunita, nella consueta sala delle adunanze 

sita al secondo piano del palazzo della Regione - Piazza Deffeyes n. 1,

Giunta regionaleGouvernement régional 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto è in pubblicazione all'albo 

dell'Amministrazione regionale dal                                      per quindici giorni 

consecutivi, ai sensi dell'articolo 11 della legge regionale 23 luglio 2010, n. 25.

Copia informatica per consultazione



L’Assessore regionale agli affari europei, politiche del lavoro, inclusione sociale e 

trasporti, Luigi Bertschy, richiama la legge regionale 1° settembre 1997, n. 29. 

 

Richiama il provvedimento dirigenziale n. 2274 in data 24 maggio 2012 con il quale è stato 

aggiudicato al Raggruppamento Temporaneo di Concorrenti (RTC) VITA S.p.A. – SAVDA S.p.A. 

il servizio di trasporto pubblico locale automobilistico nel sub-bacino “Bassa Valle”, per il periodo 

di 10 anni, a seguito dell’espletamento di gara d’appalto ad evidenza pubblica e il provvedimento 

dirigenziale n. 5365 del 30 dicembre 2015 con il quale è stato prorogato tale servizio per ulteriori 5 

anni al suddetto R.T.C.. 

 

Rammenta che le tariffe chilometriche, IVA esclusa, da applicare sono variabili in base alla 

tipologia delle linee di trasporto e che le tariffe, per l’anno 2019, relative al sub-bacino “Bassa 

Valle”, sono state rideterminate con PD n. 6641 del 27/11/2018 come segue: 

• servizi extraurbani di vallata (TUB) quantificati in 1,898 €/km; 

• servizi a lunga percorrenza su percorso autostradale (80% TUB) quantificati in 1,518 €/km; 

• servizi a lunga percorrenza su strada statale (85% TUB) quantificati in 1,613 €/km; 

• servizi sub-urbani ad alta velocità commerciale (105% TUB) quantificati in 1,993 €/km; 

• servizi sub-urbani a bassa velocità commerciale (115% TUB) quantificati in 2,183 €/km; 

• servizi urbani (125%TUB) quantificati in euro 2,373 €/km. 

 

Comunica che le Amministrazioni comunali di Valtournenche, Nus, Ayas, Gressoney-

Saint-Jean e Gressoney-La-Trinité hanno richiesto l’istituzione di servizi turistici all’interno del 

proprio territorio per la stagione estiva 2019, in considerazione del fatto che le linee attivate nello 

scorso periodo estivo hanno riscontrato un buon risultato e che si prevede anche per quest’anno 

un’elevata affluenza turistica.  

 

Ricorda che il Capo V della legge regionale 1° settembre 1997, n. 29, al fine di soddisfare 

ulteriori e specifiche esigenze di mobilità, di favorire gli insediamenti diffusi sul territorio, di 

promuovere il trasporto collettivo di persone, di migliorare le condizioni del traffico e di 

disincentivare l’uso del mezzo privato, ha introdotto i servizi integrativi del trasporto pubblico 

locale. 

 

Rammenta, quindi, che, ai sensi dell’art. 53 della citata l.r. 29/1997, la Regione, su 

iniziativa o proposta di Enti locali o di altri soggetti interessati, coordina e autorizza servizi 

integrativi al trasporto pubblico locale, con oneri di spesa anche totalmente a carico del 

committente. 

 

Precisa che, tra i servizi integrativi di linea, l’art. 54 bis della l.r. 29/1997 individua anche i 

servizi turistici, effettuati all’interno di un comprensorio turistico per esigenze di mobilità turistica e 

per collegamenti con le aree circostanti, aventi carattere di stagionalità. 

 

Precisa, inoltre, che i servizi integrativi, ai sensi dell’art. 54 della l.r. 29/1997 citata, sono 

esercitati dalle società concessionarie dei relativi sub-bacini, previa autorizzazione della Giunta 

regionale, la quale può erogare un corrispettivo riferito al singolo servizio pari a quello chilometrico 

previsto dal contratto di servizio e, ai sensi dell’art. 54ter, maggiorabile fino al venti per cento 

qualora il servizio venga, eccezionalmente, erogato gratuitamente. 

 

Comunica che le Società affidatarie del servizio di trasporto pubblico locale nel sub-bacino 

“Bassa Valle”, in accordo con le Amministrazioni interessate, hanno presentato i programmi di 

esercizio dei servizi turistici estivi per una percorrenza complessiva, per l’anno 2019, pari a km 

88.110,60, così suddivisa: 

 �

Copia informatica per consultazione



 2 

 

Linee Turistiche 
 

€/K

m 
Km 

2019 

Costo 

totale 

€  Iva inclusa 

70% 

Regione 
€ Iva inclusa 

30% 

Comune € 

Iva inclusa 

Cielo Alto (Valtournenche) 
(29/06 - 1/09) 

1,993 8.278,20 18.148,30 12.703,81 5.444,49 

Aosta/Saint-Barthélemy (29/06 - 

1/09) 
1,898 2.066,40 4.314,23 3.019,96 1.294,27 

Circolare Ayas  
(29/06 - 1/09) 

2,373 48.360,00 126.234,10 88.363,87 37.870,23 

Champsil/Staffal (Gressoney) 
(29/06 - 1/09) 

1,898 29.406,00 61.393,85 42.975,70 18.418,15 

TOTALE BASSA VALLE  88.110,60 210.090,48 147.063,34 63.027,14 

 

Fa inoltre presente che, ai sensi dell’art. 53 della l.r. 29/1997, le Amministrazioni 

richiedenti, si sono dichiarate disponibili a coprire il 30% del costo del servizio e che 

provvederanno direttamente alla liquidazione alle Società affidatarie competenti.  

 

Propone, pertanto, di rilasciare al RTC VITA S.p.A. – SAVDA S.p.A. l’autorizzazione per 

l’esercizio dei servizi turistici in questione, per l’anno 2019, nell’ambito del sub-bacino “Bassa 

Valle” e di prenotare la spesa a carico dell’Amministrazione regionale di euro 147.063,34, IVA 

inclusa, pari al 70% del costo complessivo dei servizi, per il pagamento alle Società del 

corrispettivo relativo.  

 

LA GIUNTA REGIONALE 

 

• preso atto di quanto riferito dall'Assessore agli affari europei, politiche del lavoro, inclusione 

sociale e trasporti, Luigi Bertschy; 

• vista la legge regionale 1° settembre 1997, n. 29; 

• visti i provvedimenti dirigenziali 2274/2012, 5365/2015 e 6641/2018;  

• richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 1672 in data 28.12.2018 concernente 

l’approvazione del documento tecnico di accompagnamento al bilancio e del bilancio finanziario 

gestionale per il triennio 2019/2021, come adeguato con DGR n. 377 in data 29 marzo 2019, e 

delle connesse disposizioni applicative; 

• considerato che il Coordinatore del Dipartimento proponente ha verificato che il bilancio 

finanziario gestionale per il triennio 2019/2021, nell’ambito del programma n. 10.002 (Trasporto 

pubblico locale), attribuisce a questa Struttura le risorse necessarie per l’attività di cui trattasi; 

• visto il parere favorevole di legittimità sulla proposta della presente deliberazione rilasciato dal 

Coordinatore del Dipartimento trasporti dell’Assessorato agli affari europei, politiche del lavoro, 

inclusione sociale e trasporti, ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge regionale 23 luglio 

2010, n. 22; 

• su proposta dell’Assessore agli affari europei, politiche del lavoro, inclusione sociale e trasporti, 

Luigi Bertschy; 

• ad unanimità di voti favorevoli 

 

D E L I B E R A 

 

1. di autorizzare, ai sensi degli artt. 53 e seguenti della l.r. 29/1997, il RTC VITA S.p.A. – SAVDA 

S.p.A. all’esercizio dei servizi turistici estivi, per l’anno 2019, nell’ambito del sub-bacino “Bassa 

Copia informatica per consultazione



 3 

Valle”, per una spesa complessiva pari al 70% a carico della Regione di euro 147.063,34, IVA 

inclusa, come segue: 

Linee Turistiche 
 

€/K

m 
Km 

2019 

Costo 

totale 

€  Iva inclusa 

70% 

Regione 
€ Iva inclusa 

30% 

Comune € 

Iva inclusa 

Cielo Alto (Valtournenche) 
(29/06 - 1/09) 

1,993 8.278,20 18.148,30 12.703,81 5.444,49 

Aosta/Saint-Barthélemy (29/06 - 

1/09) 
1,898 2.066,40 4.314,23 3.019,96 1.294,27 

Circolare Ayas  
(29/06 - 1/09) 

2,373 48.360,00 126.234,10 88.363,87 37.870,23 

Champsil/Staffal (Gressoney) 
(29/06 - 1/09) 

1,898 29.406,00 61.393,85 42.975,70 18.418,15 

TOTALE BASSA VALLE  88.110,60 210.090,48 147.063,34 63.027,14 

 

2. di approvare gli allegati programmi di esercizio delle relazioni in questione per una percorrenza 

complessiva pari a 88.110,60 km; 

 

3. di dare atto che il Dipartimento trasporti provvederà, qualora risultasse necessario, ad apportare 

modifiche alle modalità di esercizio del servizio; 

 

4. di riconoscere al RTC VITA S.p.A. – SAVDA S.p.A. (cod. creditori 12260 e 02525), per 

l’espletamento dei servizi in questione, un corrispettivo, di cui al PD 2274/2012 aggiornato con 

PD 6641/2018, per l’anno 2019, IVA esclusa, ripartito nel seguente modo: 

• servizi extraurbani di vallata (TUB) quantificati in 1,898 €/km; 

• servizi a lunga percorrenza su percorso autostradale (80% TUB) quantificati in 1,518 €/km; 

• servizi a lunga percorrenza su strada statale (85% TUB) quantificati in 1,613 €/km; 

• servizi sub-urbani ad alta velocità commerciale (105% TUB) quantificati in 1,993 €/km; 

• servizi sub-urbani a bassa velocità commerciale (115% TUB) quantificati in 2,183 €/km; 

• servizi urbani (125%TUB) quantificati in euro 2,373 €/km; 
 

5. di determinare che per lo svolgimento del servizio saranno utilizzati mezzi appartenenti al parco 

autobus regionale del sub-bacino “Bassa Valle”; 

 

6. di dare atto che la copertura del 30% del costo del servizio è a carico delle Amministrazioni 

Comunali rispettivamente di Valtournenche, Nus, Ayas, Gressoney-Saint-Jean e Gressoney-La-

Trinité e che tali Amministrazioni provvederanno direttamente alla liquidazione della quota di 

loro competenza alle Società affidatarie di riferimento; 

 

7. di approvare, per l’anno 2019, la spesa per un importo pari ad euro 147.063,34 

(centoquarantasettemilasessantatré/34), prenotandola sul capitolo n. U0017305 “Spese per 

contratti di servizio di trasporto pubblico con autobus e servizi integrativi di rilevanza locale” 

del bilancio finanziario gestionale della Regione per il triennio 2019/2021, che presenta la 

necessaria disponibilità – scadenza dell’obbligazione novembre 2019; 

 

8. di rimandare a successivo provvedimento dirigenziale l’impegno di spesa di cui al presente atto. 

 

Copia informatica per consultazione



SERVIZI TURISTICI ESTIVI 2019

N° CORSA VTU0401 VTU0402 VTU0403 VTU0404 VTU0405 VTU0406 VTU0407 VTU0408 VTU0409 VTU0410 VTU0411 VTU0412 VTU0413 VTU0414 VTU0415

Stagionalità 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3

Lotto 3 Periodicità G G G G G G G G G G G G G G G

Linea Champoluc/Saint‐Jacques/Champoluc Giorni di esercizio 65 65 65 65 65 65 65 65 65 65 65 65 65 65 65

Codice TUBV04 Tipo Bus EU EU EU EU EU EU EU EU EU EU EU EU EU EU EU

Direzione Andata Posti 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47

COMUNE FERMATA PROGR. KM ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO

Ayas Champoluc Superiore 6.50 7.10 7.30 7.50 8.10 8.30 8.50 9.10 9.30 9.50 10.10 10.30 10.50 11.10 11.30

Ayas Champoluc bivio Churen 6.51 7.11 7.31 7.51 8.11 8.31 8.51 9.11 9.31 9.51 10.11 10.31 10.51 11.11 11.31

Ayas Champoluc Chiesa 6.52 7.12 7.32 7.52 8.12 8.32 8.52 9.12 9.32 9.52 10.12 10.32 10.52 11.12 11.32

Ayas Champoluc Superiore 6.53 7.13 7.33 7.53 8.13 8.33 8.53 9.13 9.33 9.53 10.13 10.33 10.53 11.13 11.33

Ayas Frachey A 6.54 7.14 7.34 7.54 8.14 8.34 8.54 9.14 9.34 9.54 10.14 10.34 10.54 11.14 11.34

Ayas Frachey B 6.55 7.15 7.35 7.55 8.15 8.35 8.55 9.15 9.35 9.55 10.15 10.35 10.55 11.15 11.35

Ayas Frachey C 6.56 7.16 7.36 7.56 8.16 8.36 8.56 9.16 9.36 9.56 10.16 10.36 10.56 11.16 11.36

Ayas Frachey D 6.57 7.17 7.37 7.57 8.17 8.37 8.57 9.17 9.37 9.57 10.17 10.37 10.57 11.17 11.37

Ayas St‐Jacques 7.00 7.20 7.40 8.00 8.20 8.40 9.00 9.20 9.40 10.00 10.20 10.40 11.00 11.20 11.40

Ayas Frachey D 7.01 7.21 7.41 8.01 8.21 8.41 9.01 9.21 9.41 10.01 10.21 10.41 11.01 11.21 11.41

Ayas Frachey C 7.02 7.22 7.42 8.02 8.22 8.42 9.02 9.22 9.42 10.02 10.22 10.42 11.02 11.22 11.42

Ayas Frachey B 7.03 7.23 7.43 8.03 8.23 8.43 9.03 9.23 9.43 10.03 10.23 10.43 11.03 11.23 11.43

Ayas Frachey A 7.04 7.24 7.44 8.04 8.24 8.44 9.04 9.24 9.44 10.04 10.24 10.44 11.04 11.24 11.44

Ayas Champoluc Superiore 7.05 7.25 7.45 8.05 8.25 8.45 9.05 9.25 9.45 10.05 10.25 10.45 11.05 11.25 11.45

8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0

42,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0

2730,0 520,0 520,0 520,0 520,0 520,0 520,0 520,0 520,0 520,0 520,0 520,0 520,0 520,0 520,0

2730,0 3250,0 3770,0 4290,0 4810,0 5330,0 5850,0 6370,0 6890,0 7410,0 7930,0 8450,0 8970,0 9490,0 10010,0

N° CORSA VTU0416 VTU0417 VTU0418 VTU0419 VTU0420 VTU0421 VTU0422 VTU0423 VTU0424 VTU0425 VTU0426 VTU0427 VTU0428 VTU0429 VTU0430

Stagionalità 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3

Lotto 3 Periodicità G G G G G G G G G G G G G G G

Linea Champoluc/Saint‐Jacques/Champoluc Giorni di esercizio 65 65 65 65 65 65 65 65 65 65 65 65 65 65 65

Codice TUBV04 Tipo Bus EU EU EU EU EU EU EU EU EU EU EU EU EU EU EU

Direzione Andata Posti 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47

COMUNE FERMATA PROGR. KM ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO

Ayas Champoluc Superiore 11.50 12.10 12.30 12.50 13.10 13.30 13.50 14.10 14.30 14.50 15.10 15.30 15.50 16.10 16.30

Ayas Champoluc bivio Churen 11.51 12.11 12.31 12.51 13.11 13.31 13.51 14.11 14.31 14.51 15.11 15.31 15.51 16.11 16.31

Ayas Champoluc Chiesa 11.52 12.12 12.32 12.52 13.12 13.32 13.52 14.12 14.32 14.52 15.12 15.32 15.52 16.12 16.32

Ayas Champoluc Superiore 11.53 12.13 12.33 12.53 13.13 13.33 13.53 14.13 14.33 14.53 15.13 15.33 15.53 16.13 16.33

Ayas Frachey A 11.54 12.14 12.34 12.54 13.14 13.34 13.54 14.14 14.34 14.54 15.14 15.34 15.54 16.14 16.34

Ayas Frachey B 11.55 12.15 12.35 12.55 13.15 13.35 13.55 14.15 14.35 14.55 15.15 15.35 15.55 16.15 16.35

Ayas Frachey C 11.56 12.16 12.36 12.56 13.16 13.36 13.56 14.16 14.36 14.56 15.16 15.36 15.56 16.16 16.36

Ayas Frachey D 11.57 12.17 12.37 12.57 13.17 13.37 13.57 14.17 14.37 14.57 15.17 15.37 15.57 16.17 16.37

Ayas St‐Jacques 12.00 12.20 12.40 13.00 13.20 13.40 14.00 14.20 14.40 15.00 15.20 15.40 16.00 16.20 16.40

Ayas Frachey D 12.01 12.21 12.41 13.01 13.21 13.41 14.01 14.21 14.41 15.01 15.21 15.41 16.01 16.21 16.41

Ayas Frachey C 12.02 12.22 12.42 13.02 13.22 13.42 14.02 14.22 14.42 15.02 15.22 15.42 16.02 16.22 16.42

Ayas Frachey B 12.03 12.23 12.43 13.03 13.23 13.43 14.03 14.23 14.43 15.03 15.23 15.43 16.03 16.23 16.43

Ayas Frachey A 12.04 12.24 12.44 13.04 13.24 13.44 14.04 14.24 14.44 15.04 15.24 15.44 16.04 16.24 16.44

Ayas Champoluc Superiore 12.05 12.25 12.45 13.05 13.25 13.45 14.05 14.25 14.45 15.05 15.25 15.45 16.05 16.25 16.45

8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0

8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0

520,0 520,0 520,0 520,0 520,0 520,0 520,0 520,0 520,0 520,0 520,0 520,0 520,0 520,0 520,0

10530,0 11050,0 11570,0 12090,0 12610,0 13130,0 13650,0 14170,0 14690,0 15210,0 15730,0 16250,0 16770,0 17290,0 17810,0

N° CORSA VTU0431 VTU0432 VTU0433 VTU0434 VTU0435 VTU0436 VTU0437 VTU0438

Stagionalità 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3

Lotto 3 Periodicità G G G G G G G G

Linea Champoluc/Saint‐Jacques/Champoluc Giorni di esercizio 65 65 65 65 65 65 65 65

Codice TUBV04 Tipo Bus EU EU EU EU EU EU EU EU

Direzione Andata Posti 47 47 47 47 47 47 47 47

COMUNE FERMATA PROGR. KM ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO

Ayas Champoluc Superiore 16.50 17.10 17.30 17.50 18.10 18.30 18.50 19.10

Ayas Champoluc bivio Churen 16.51 17.11 17.31 17.51 18.11 18.31 18.51 19.11

Ayas Champoluc Chiesa 16.52 17.12 17.32 17.52 18.12 18.32 18.52 19.12

Ayas Champoluc Superiore 16.53 17.13 17.33 17.53 18.13 18.33 18.53 19.13

Ayas Frachey A 16.54 17.14 17.34 17.54 18.14 18.34 18.54 19.14

Ayas Frachey B 16.55 17.15 17.35 17.55 18.15 18.35 18.55 19.15

Ayas Frachey C 16.56 17.16 17.36 17.56 18.16 18.36 18.56 19.16

Ayas Frachey D 16.57 17.17 17.37 17.57 18.17 18.37 18.57 19.17

Ayas St‐Jacques 17.00 17.20 17.40 18.00 18.20 18.40 19.00 19.20

Ayas Frachey D 17.01 17.21 17.41 18.01 18.21 18.41 19.01 19.21

Ayas Frachey C 17.02 17.22 17.42 18.02 18.22 18.42 19.02 19.22

Ayas Frachey B 17.03 17.23 17.43 18.03 18.23 18.43 19.03 19.23

Ayas Frachey A 17.04 17.24 17.44 18.04 18.24 18.44 19.04 19.24

Ayas Champoluc Superiore 17.05 17.25 17.45 18.05 18.25 18.45 19.05 19.25

8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0

8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 42,0

520,0 520,0 520,0 520,0 520,0 520,0 520,0 2730,0

18330,0 18850,0 19370,0 19890,0 20410,0 20930,0 21450,0 24180,0

Si effettua dal 29/06 al 01/09

TOT. KM TRATTA

TOT. KM CORSA

KM PROGR. LINEA

LUNGH. TRATTA CONVENZIONALE

Gestore SAVDA/VITA

Si effettua dal 29/06 al 01/09

CHAMPOLUC/SAINT‐JACQUES/CHAMPOLUC

CHAMPOLUC/SAINT‐JACQUES/CHAMPOLUC

Gestore SAVDA/VITA

LUNGH. TRATTA CONVENZIONALE

TOT. KM TRATTA

Si effettua dal 29/06 al 01/09

TOT. KM CORSA

KM PROGR. LINEA

TOT. KM TRATTA

TOT. KM CORSA

KM PROGR. LINEA

LUNGH. TRATTA CONVENZIONALE

CHAMPOLUC/SAINT‐JACQUES/CHAMPOLUC

Gestore SAVDA/VITA

Allegato alla Deliberazione della Giunta regionale n. 719  del 31 maggio 2019

Copia informatica per consultazione



N° CORSA VTU0501 VTU0502 VTU0503 VTU0504 VTU0505 VTU0506 VTU0507 VTU0508 VTU0509 VTU0510 VTU0511 VTU0512 VTU0513 VTU0514 VTU0515

Stagionalità 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3

Lotto 3 Periodicità G G G G G G G G G G G G G G G

Linea Champoluc/Antagnod/Corbet/Champoluc Giorni di esercizio 65 65 65 65 65 65 65 65 65 65 65 65 65 65 65

Codice TUBV05 Tipo Bus EU EU EU EU EU EU EU EU EU EU EU EU EU EU EU

Direzione Andata Posti 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47

COMUNE FERMATA PROGR. KM ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO

Ayas Champoluc Parking 6.40 7.20 8.00 8.40 9.20 10.00 10.40 11.20 12.00 12.40 13.20 14.00 14.40 15.20 16.00

Ayas Parco Giochi 0.01 6.41 7.21 8.01 8.41 9.21 10.01 10.41 11.21 12.01 12.41 13.21 14.01 14.41 15.21 16.01

Ayas Bivio Hotel Churen 0.01 6.42 7.22 8.02 8.42 9.22 10.02 10.42 11.22 12.02 12.42 13.22 14.02 14.42 15.22 16.02

Ayas Champlan Ayas 0.02 6.44 7.24 8.04 8.44 9.24 10.04 10.44 11.24 12.04 12.44 13.24 14.04 14.44 15.24 16.04

Ayas Rist. Le Sabot 0.01 6.45 7.25 8.05 8.45 9.25 10.05 10.45 11.25 12.05 12.45 13.25 14.05 14.45 15.25 16.05

Ayas Palouettaz 0.01 6.46 7.26 8.06 8.46 9.26 10.06 10.46 11.26 12.06 12.46 13.26 14.06 14.46 15.26 16.06

Ayas Magneaz 0.01 6.47 7.27 8.07 8.47 9.27 10.07 10.47 11.27 12.07 12.47 13.27 14.07 14.47 15.27 16.07

Ayas Bisous 0.01 6.48 7.28 8.08 8.48 9.28 10.08 10.48 11.28 12.08 12.48 13.28 14.08 14.48 15.28 16.08

Ayas Bivio Mandrou 0.01 6.49 7.29 8.09 8.49 9.29 10.09 10.49 11.29 12.09 12.49 13.29 14.09 14.49 15.29 16.09

Ayas Seggiovia 0.01 6.50 7.30 8.10 8.50 9.30 10.10 10.50 11.30 12.10 12.50 13.30 14.10 14.50 15.30 16.10

Ayas Hotel Santa San 0.01 6.51 7.31 8.11 8.51 9.31 10.11 10.51 11.31 12.11 12.51 13.31 14.11 14.51 15.31 16.11

Ayas Antagnod Piazza Tonin 0.01 6.52 7.32 8.12 8.52 9.32 10.12 10.52 11.32 12.12 12.52 13.32 14.12 14.52 15.32 16.12

Ayas Antagnod VVF 0.01 6.53 7.33 8.13 8.53 9.33 10.13 10.53 11.33 12.13 12.53 13.33 14.13 14.53 15.33 16.13

Ayas Lignod Centro 0.01 6.54 7.34 8.14 8.54 9.34 10.14 10.54 11.34 12.14 12.54 13.34 14.14 14.54 15.34 16.14

Ayas Hotel Alpe Fleurie 0.01 6.55 7.35 8.15 8.55 9.35 10.15 10.55 11.35 12.15 12.55 13.35 14.15 14.55 15.35 16.15

Ayas Camping Sole Neve 0.02 6.57 7.37 8.17 8.57 9.37 10.17 10.57 11.37 12.17 12.57 13.37 14.17 14.57 15.37 16.17

Ayas Corbet‐Bivio Antagnod 0.04 7.01 7.41 8.21 9.01 9.41 10.21 11.01 11.41 12.21 13.01 13.41 14.21 15.01 15.41 16.21

Ayas Fraz. Cornu 0.01 7.02 7.42 8.22 9.02 9.42 10.22 11.02 11.42 12.22 13.02 13.42 14.22 15.02 15.42 16.22

Ayas Fraz. Trochey 0.01 7.03 7.43 8.23 9.03 9.43 10.23 11.03 11.43 12.23 13.03 13.43 14.23 15.03 15.43 16.23

Ayas Hotel Monte Rosa 0.01 7.04 7.44 8.24 9.04 9.44 10.24 11.04 11.44 12.24 13.04 13.44 14.24 15.04 15.44 16.24

Ayas Periasc Superiore 0.00 7.04 7.44 8.24 9.04 9.44 10.24 11.04 11.44 12.24 13.04 13.44 14.24 15.04 15.44 16.24

Ayas Pilaz 0.01 7.05 7.45 8.25 9.05 9.45 10.25 11.05 11.45 12.25 13.05 13.45 14.25 15.05 15.45 16.25

Ayas Tennis 0.01 7.06 7.46 8.26 9.06 9.46 10.26 11.06 11.46 12.26 13.06 13.46 14.26 15.06 15.46 16.26

Ayas Res. Alpi Rosa 0.01 7.07 7.47 8.27 9.07 9.47 10.27 11.07 11.47 12.27 13.07 13.47 14.27 15.07 15.47 16.27

Ayas Champoluc Chiesa 0.01 7.08 7.48 8.28 9.08 9.48 10.28 11.08 11.48 12.28 13.08 13.48 14.28 15.08 15.48 16.28

Ayas Champoluc Farmacia 0.01 7.09 7.49 8.29 9.09 9.49 10.29 11.09 11.49 12.29 13.09 13.49 14.29 15.09 15.49 16.29

Ayas Champoluc Funivie 0.06 7.15 7.55 8.35 9.15 9.55 10.35 11.15 11.55 12.35 13.15 13.55 14.35 15.15 15.55 16.35

15,2 15,2 15,2 15,2 15,2 15,2 15,2 15,2 15,2 15,2 15,2 15,2 15,2 15,2 15,2

49,2 15,2 15,2 15,2 15,2 15,2 15,2 15,2 15,2 15,2 15,2 15,2 15,2 15,2 15,2

3198,0 988,0 988,0 988,0 988,0 988,0 988,0 988,0 988,0 988,0 988,0 988,0 988,0 988,0 988,0

3198,0 4186,0 5174,0 6162,0 7150,0 8138,0 9126,0 10114,0 11102,0 12090,0 13078,0 14066,0 15054,0 16042,0 17030,0

N° CORSA VTU0516 VTU0517 VTU0518 VTU0519 VTU0520

Stagionalità 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3

Lotto 3 Periodicità G G G G G

Linea Champoluc/Antagnod/Corbet/Champoluc Giorni di esercizio 65 65 65 65 65

Codice TUBV05 Tipo Bus EU EU EU EU EU

Direzione Andata Posti 47 47 47 47 47

COMUNE FERMATA PROGR. KM ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO

Ayas Champoluc Parking 16.40 17.20 18.00 18.40 19.20

Ayas Parco Giochi 0.01 16.41 17.21 18.01 18.41 19.21

Ayas Bivio Hotel Churen 0.01 16.42 17.22 18.02 18.42 19.22

Ayas Champlan Ayas 0.02 16.44 17.24 18.04 18.44 19.24

Ayas Rist. Le Sabot 0.01 16.45 17.25 18.05 18.45 19.25

Ayas Palouettaz 0.01 16.46 17.26 18.06 18.46 19.26

Ayas Magneaz 0.01 16.47 17.27 18.07 18.47 19.27

Ayas Bisous 0.01 16.48 17.28 18.08 18.48 19.28

Ayas Bivio Mandrou 0.01 16.49 17.29 18.09 18.49 19.29

Ayas Seggiovia 0.01 16.50 17.30 18.10 18.50 19.30

Ayas Hotel Santa San 0.01 16.51 17.31 18.11 18.51 19.31

Ayas Antagnod Piazza Tonin 0.01 16.52 17.32 18.12 18.52 19.32

Ayas Antagnod VVF 0.01 16.53 17.33 18.13 18.53 19.33

Ayas Lignod Centro 0.01 16.54 17.34 18.14 18.54 19.34

Ayas Hotel Alpe Fleurie 0.01 16.55 17.35 18.15 18.55 19.35

Ayas Camping Sole Neve 0.02 16.57 17.37 18.17 18.57 19.37

Ayas Corbet‐Bivio Antagnod 0.04 17.01 17.41 18.21 19.01 19.41

Ayas Fraz. Cornu 0.01 17.02 17.42 18.22 19.02 19.42

Ayas Fraz. Trochey 0.01 17.03 17.43 18.23 19.03 19.43

Ayas Hotel Monte Rosa 0.01 17.04 17.44 18.24 19.04 19.44

Ayas Periasc Superiore 0.00 17.04 17.44 18.24 19.04 19.44

Ayas Pilaz 0.01 17.05 17.45 18.25 19.05 19.45

Ayas Tennis 0.01 17.06 17.46 18.26 19.06 19.46

Ayas Res. Alpi Rosa 0.01 17.07 17.47 18.27 19.07 19.47

Ayas Champoluc Chiesa 0.01 17.08 17.48 18.28 19.08 19.48

Ayas Champoluc Farmacia 0.01 17.09 17.49 18.29 19.09 19.49

Ayas Champoluc Funivie 0.06 17.15 17.55 18.35 19.15 19.55

15,2 15,2 15,2 15,2 15,2

15,2 15,2 15,2 15,2 49,2

988,0 988,0 988,0 988,0 3198,0

18018,0 19006,0 19994,0 20982,0 24180,0

Si effettua dal 29/06 al 01/09

TOT. KM TRATTA

TOT. KM CORSA

KM PROGR. LINEA

LUNGH. TRATTA CONVENZIONALE

Gestore SAVDA/VITA

Si effettua dal 29/06 al 01/09

CHAMPOLUC/ANTAGNOD/CORBET/CHAMPOLUC

CHAMPOLUC/ANTAGNOD/CORBET/CHAMPOLUC

Gestore SAVDA/VITA

LUNGH. TRATTA CONVENZIONALE

TOT. KM TRATTA

TOT. KM CORSA

KM PROGR. LINEA

Copia informatica per consultazione



N° CORSA VTU0801 VTU0803 VTU0805 VTU0807 VTU0809 VTU0811 VTU0815 VTU0817 VTU0819 VTU0821 VTU0823

Stagionalità 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3

Lotto 3 Periodicità G G G G G G G G G G G

Linea Champsil/Staffal
Giorni di 

esercizio
65 65 65 65 65 65 65 65 65 65 65

Codice TUBV08 Tipo Bus EU EU EU EU EU EU EU EU EU EU EU

Direzione Andata Posti 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47

COMUNE FERMATA PROGR. KM ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO

Gressoney‐Saint‐Jean Champsil Stella 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 19.30

Gressoney‐Saint‐Jean Fraz. Mettien 0.02 8.32 9.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 19.32

Gressoney‐Saint‐Jean Bosmatto 0.03 8.35 9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 19.35

Gressoney‐Saint‐Jean Weissmatten 0.00 8.35 9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 19.35

Gressoney‐Saint‐Jean Sporthaus 0.01 8.36 9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 19.36

Gressoney‐Saint‐Jean Argentina 0.01 8.37 9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 19.37

Gressoney‐Saint‐Jean Fraz. Valdobbia 0.01 8.38 9.38 10.38 11.38 12.38 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 19.38

Gressoney‐Saint‐Jean Stazione Carabinieri 0.01 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 19.39

Gressoney‐Saint‐Jean Capolugo 0.01 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 19.40

Gressoney‐Saint‐Jean Fraz. Dresal 0.02 8.42 9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 19.42

Gressoney‐Saint‐Jean Tschemenoal 0.01 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 19.43

Gressoney‐Saint‐Jean Parletoa 0.02 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 19.45

Gressoney‐Saint‐Jean Fraz. Biela 0.02 8.47 9.47 10.47 11.47 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 17.47 19.47

Gressoney‐Saint‐Jean Fraz. Noversch 0.00 8.47 9.47 10.47 11.47 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 17.47 19.47

Gressoney‐Saint‐Jean Fraz. Breko 0.01 8.48 9.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 19.48

Gressoney‐La‐Trinité Capolugo 0.02 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 19.50

Gressoney‐La‐Trinité Edelboden Inf. 0.01 8.51 9.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 ‐
Gressoney‐La‐Trinité Edelboden Sup. 0.01 8.52 9.52 10.52 11.52 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 ‐
Gressoney‐La‐Trinité Fraz. Gover 0.02 8.54 9.54 10.54 11.54 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 17.54 ‐
Gressoney‐La‐Trinité Fraz. Fohre 0.01 8.55 9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 ‐
Gressoney‐La‐Trinité Fraz. Selbsteg 0.01 8.56 9.56 10.56 11.56 12.56 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 ‐
Gressoney‐La‐Trinité Tschaval 0.02 8.58 9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 ‐
Gressoney‐La‐Trinité Staffal 0.02 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 ‐

16,4 16,4 16,4 16,4 16,4 16,4 16,4 16,4 16,4 16,4 10,1

16,4 16,4 16,4 16,4 16,4 16,4 26,0 16,4 16,4 16,4 52,6

1066,0 1066,0 1066,0 1066,0 1066,0 1066,0 1690,0 1066,0 1066,0 1066,0 3419,0

1066,0 2132,0 3198,0 4264,0 5330,0 6396,0 8086,0 9152,0 10218,0 11284,0 14703,0

NOTE DAL 29/06/2019 al 01/09/2019

Gestore VITA/SAVDA

LUNGH. TRATTA CONVENZIONALE

TOT. KM TRATTA

TOT. KM CORSA

KM PROGR. LINEA

Copia informatica per consultazione



N° CORSA VTU0802 VTU0804 VTU0806 VTU0808 VTU0812 VTU0814 VTU0815 VTU0816 VTU0818 VTU0820 VTU0822

Stagionalità 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.4 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3

Lotto 3 Periodicità G G G G G G G G G G G

Linea Champsil/Staffal
Giorni di 

esercizio
65 65 65 65 65 65 65 65 65 65 65

Codice TUBV08 Tipo Bus EU EU EU EU EU EU EU EU EU EU EU

Direzione Ritorno Posti 47 47 47 47 47 47 48 47 47 47 47

COMUNE FERMATA PROGR. KM ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO

Gressoney‐La‐Trinité Staffal 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 19.00

Gressoney‐La‐Trinité Biel 0.02 9.02 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 19.02

Gressoney‐La‐Trinité Fraz. Selbsteg 0.02 9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 19.04

Gressoney‐La‐Trinité Fraz. Fohre 0.01 9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 19.05

Gressoney‐La‐Trinité Fraz. Gover 0.01 9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 19.06

Gressoney‐La‐Trinité Edelboden Sup. 0.02 9.08 10.08 11.08 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 19.08

Gressoney‐La‐Trinité Edelboden Inf. 0.01 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 19.09

Gressoney‐La‐Trinité Capolugo 0.01 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 19.10

Gressoney‐Saint‐Jean Fraz. Breko 0.02 8.12 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 19.12

Gressoney‐Saint‐Jean Fraz. Noversch 0.01 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 19.13

Gressoney‐Saint‐Jean Fraz. Biela 0.00 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 19.13

Gressoney‐Saint‐Jean Parletoa 0.02 8.15 9.15 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 19.15

Gressoney‐Saint‐Jean Tschemenoal 0.02 8.17 9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 19.17

Gressoney‐Saint‐Jean Fraz. Dresal 0.01 8.18 9.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 19.18

Gressoney‐Saint‐Jean Capolugo 0.02 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 19.20

Gressoney‐Saint‐Jean Stazione Carabinieri 0.01 8.21 9.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 19.21

Gressoney‐Saint‐Jean Fraz. Valdobbia 0.01 8.22 9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 19.22

Gressoney‐Saint‐Jean Argentina 0.01 8.23 9.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 19.23

Gressoney‐Saint‐Jean Sporthaus 0.01 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 19.24

Gressoney‐Saint‐Jean Weissmatten 0.01 8.25 9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 19.25

Gressoney‐Saint‐Jean Bosmatto 0.00 8.25 9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 19.25

Gressoney‐Saint‐Jean Fraz. Mettien 0.03 8.28 9.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 19.28

Gressoney‐Saint‐Jean Champsil Stella 0.02 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 19.30

10,1 16,4 16,4 16,4 16,4 16,4 16,4 16,4 16,4 16,4 16,4

52,6 16,4 16,4 16,4 26,0 16,4 16,4 16,4 16,4 16,4 16,4

3419,0 1066,0 1066,0 1066,0 1690,0 1066,0 1066,0 1066,0 1066,0 1066,0 1066,0

3419,0 4485,0 5551,0 6617,0 8307,0 9373,0 10439,0 11505,0 12571,0 13637,0 14703,0

NOTE Dal 29/06/2019 al 01/09/2019

Gestore VITA/SAVDA

LUNGH. TRATTA CONVENZIONALE

TOT. KM TRATTA

TOT. KM CORSA

KM PROGR. LINEA

Copia informatica per consultazione



N° CORSA 50411 50412 50413 50414 50416 50418 50420 50422 50424 50425 50427 50429 50431 50433 50434

Stagionalità 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3

Lotto Bassa Valle Periodicità G G G G G G G G G G G G G G G

Linea Navetta Cielo Alto (Estiva) Giorni di esercizio 63 63 63 63 63 63 63 63 63 63 63 63 63 63 63

Codice TUBV02 (Est) Tipo Bus U/EU U/EU U/EU U/EU U/EU U/EU U/EU U/EU U/EU U/EU U/EU U/EU U/EU U/EU U/EU

Direzione Posti 19/55 19/55 19/55 19/55 19/55 19/55 19/55 19/55 19/55 19/55 19/55 19/55 19/55 19/55 19/55

PR COMUNE FERMATA ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO ORARIO

1 Valtournenche Breuil - Terminal Bus 6.45 8.00 8.30 9.00 9.30 10.30 11.30 12.30 13.45 14.30 15.00 15.30 16.40 17.30 18.00

2 Valtournenche Breuil - Hotel Breithorn 6.46 8.01 8.31 9.01 9.31 10.31 11.31 12.31 13.46 14.31 15.01 15.31 16.41 17.31 18.01

3 Valtournenche Cervinia Carabinieri 6.49 8.04 8.34 9.04 9.34 10.34 11.34 12.34 13.49 14.34 15.04 15.34 16.44 17.34 18.04

4 Valtournenche Breuil - Lago Blu 6.51 8.06 8.36 9.06 9.36 10.36 11.36 12.36 13.51 14.36 15.06 15.36 16.46 17.36 18.06

5 Valtournenche Breuil - Carosello 6.52 8.07 8.37 9.07 9.37 10.37 11.37 12.37 13.52 14.37 15.07 15.37 16.47 17.37 18.07

6 Valtournenche Breuil - Lago Blu 6.53 8.08 8.38 9.08 9.38 10.38 11.38 12.38 13.53 14.38 15.08 15.38 16.48 17.38 18.08

7 Valtournenche Breuil - Bivio Cielo Alto 6.54 8.09 8.39 9.09 9.39 10.39 11.39 12.39 13.54 14.39 15.09 15.39 16.49 17.39 18.09

8 Valtournenche Breuil - Cristallo 6.57 8.12 8.42 9.12 9.42 10.42 11.42 12.42 13.57 14.42 15.12 15.42 16.52 17.42 18.12

9 Valtournenche Breuil - Club Med 6.58 8.13 8.43 9.13 9.43 10.43 11.43 12.43 13.58 14.43 15.13 15.43 16.53 17.43 18.13

10 Valtournenche Breuil - Euro Hotel 6.59 8.14 8.44 9.14 9.44 10.44 11.44 12.44 13.59 14.44 15.14 15.44 16.54 17.44 18.14

11 Valtournenche Breuil - Schuss 7.00 8.15 8.45 9.15 9.45 10.45 11.45 12.45 14.00 14.45 15.15 15.45 16.55 17.45 18.15

12 Valtournenche Breuil - 2 Torri 7.04 8.19 8.49 9.19 9.49 10.49 11.49 12.49 14.04 14.49 15.19 15.49 16.59 17.49 18.19

13 Valtournenche Breuil - Schuss 7.06 8.21 8.51 9.21 9.51 10.51 11.51 12.51 14.06 14.51 15.21 15.51 17.01 17.51 18.21

14 Valtournenche Breuil - Euro Hotel 7.07 8.22 8.52 9.22 9.52 10.52 11.52 12.52 14.07 14.52 15.22 15.52 17.02 17.52 18.22

15 Valtournenche Breuil - Club Med 7.08 8.23 8.53 9.23 9.53 10.53 11.53 12.53 14.08 14.53 15.23 15.53 17.03 17.53 18.23

16 Valtournenche Breuil - Funivie Bivio 7.12 8.27 8.57 9.27 9.57 10.57 11.57 12.57 14.12 14.57 15.27 15.57 17.07 17.57 18.27

17 Valtournenche Breuil - Terminal Bus 7.13 8.28 8.58 9.28 9.58 10.58 11.58 12.58 14.13 14.58 15.28 15.58 17.08 17.58 18.28

7,3 7,3 7,3 7,3 7,3 7,3 7,3 7,3 7,3 7,3 7,3 7,3 7,3 7,3 7,3

459,9 459,9 459,9 459,9 459,9 459,9 459,9 459,9 459,9 459,9 459,9 459,9 459,9 459,9 459,9

459,9 919,8 1379,7 1839,6 2299,5 2759,4 3219,3 3679,2 4139,1 4599,0 5058,9 5518,8 5978,7 6438,6 6898,5

NOTE

Si effettua dal 1/7 al 1/9

Gestore SAVDA S.p.a.

TUBV02 (Est) - Navetta Cielo Alto (Estiva)

TOT. KM TRATTA

TOT. KM CORSA

KM PROGR.LINEA

50435 50436 50437

1.2.3 1.2.3 1.2.3

G G G

63 63 63

U/EU U/EU U/EU

19/55 19/55 19/55

ORARIO ORARIO ORARIO

18.45 19.30 20.30

18.46 19.31 20.31

18.49 19.34 20.34

18.51 19.36 20.36

18.52 19.37 20.37

18.53 19.38 20.38

18.54 19.39 20.39

18.57 19.42 20.42

18.58 19.43 20.43

18.59 19.44 20.44

19.00 19.45 20.45

19.04 19.49 20.49

19.06 19.51 20.51

19.07 19.52 20.52

19.08 19.53 20.53

19.12 19.57 20.57

19.13 19.58 20.58

7,3 7,3 7,3

459,9 459,9 459,9

7358,4 7818,3 8278,2

Copia informatica per consultazione



N° CORSA 77511 77513

Stagionalità 1,2 1,2

Lotto Bassa Valle Periodicità 26 26

Linea Aosta/Saint‐Barthélemy Giorni di esercizio 18 18

Codice TUBV03 Tipo Bus U/EU U/EU

Direzione Andata Posti 19/55 19/55

PR COMUNE FERMATA ORARIO ORARIO

1 Aosta Autostazione 8.30 15.30

2 Aosta Caduti del Lavoro 8.33 15.33

3 Aosta V. Clavalité 8.34 15.34

4 Aosta S.S. 26 ‐ Via Berthet 8.36 15.36

5 Saint‐Christophe Conti Reg. Sogno 8.37 15.37

6 Quart Amerique 8.40 15.40

7 Quart Bivio Villair S.S. 26 8.42 15.42

8 Quart Teppe 8.43 15.43

9 Quart Villefranche 8.45 15.45

10 Saint‐Marcel Bivio Saint‐Marcel 8.49 15.49

11 Nus Centro 8.53 15.53

12 Nus Messigné Bivio 8.57 15.57

13 Nus Marsan 8.58 15.58

14 Nus Loc. Peunecco 9.01 16.01

15 Nus Petit Fenis 9.03 16.03

16 Nus Petit Fenis Superiore 9.05 16.05

17 Nus Blavy 9.07 16.07

18 Nus Deval 9.12 16.12

19 Nus Les Fabriques 9.17 16.17

20 Nus Issologne 9.20 16.20

21 Nus Saint‐Barthélemy 9.25 16.25

28,7 28,7

516,6 516,6

516,6 1033,2

NOTE
Si effettua il martedì ed il sabato feriali dal 1/7 al 1/9

Gestore SAVDA S.p.a.

TUBV03 ‐ Aosta/Saint‐Barthélemy

TOT. KM TRATTA

TOT. KM CORSA

KM PROGR.LINEA

Copia informatica per consultazione



N° CORSA 77512 77514

Stagionalità 1,2 1,2

Lotto Bassa Valle Periodicità 26 26

Linea Aosta/Saint‐Barthélemy Giorni di esercizio 18 18

Codice TUBV03 Tipo Bus U/EU U/EU

Direzione Ritorno Posti 19/55 19/55

PR COMUNE FERMATA ORARIO ORARIO

1 Nus Saint‐Barthélemy 9.30 16.30

2 Nus Issologne 9.35 16.35

3 Nus Les Fabriques 9.38 16.38

4 Nus Deval 9.43 16.43

5 Nus Blavy 9.48 16.48

6 Nus Petit Fenis Superiore 9.50 16.50

7 Nus Petit Fenis 9.52 16.52

8 Nus Loc. Peunecco 9.54 16.54

9 Nus Marsan 9.57 16.57

10 Nus Messigné Bivio 9.58 16.58

11 Nus Centro 10.02 17.02

12 Saint‐Marcel Bivio Saint‐Marcel 10.06 17.06

13 Quart Villefranche 10.10 17.10

14 Quart Teppe 10.12 17.12

15 Quart Bivio Villair S.S. 26 10.13 17.13

16 Quart Amerique 10.15 17.15

17 Saint‐Christophe Conti Reg. Sogno 10.18 17.18

18 Aosta S.S. 26 ‐ Via Berthet 10.19 17.19

19 Aosta V. Clavalité 10.21 17.21

20 Aosta Caduti del Lavoro 10.22 17.22

21 Aosta Autostazione 10.25 17.25

28,7 28,7

516,6 516,6

516,6 1033,2

NOTE
Si effettua il martedì ed il sabato feriali dal 1/7 al 1/9

Gestore SAVDA S.p.a.

TUBV03 ‐ Aosta/Saint‐Barthélemy

TOT. KM TRATTA

TOT. KM CORSA

KM PROGR.LINEA

Copia informatica per consultazione



Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: DGR 719/19 - POTENZIAMENTO SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO 
LOCALE CIELO ALTO - ESTATE 2019 - DITTA SAVDA S.P.A.

Sulla determina n. 428 del 17/06/2019 in ordine alla regolarità contabile in merito alla copertura 
finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi 
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

Valtournenche, lì 17/06/2019 Sottoscritto dal Responsabile
MANTEGARI RICCARDO

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


